Форма подписывается к договорам поставки, заключаемым при закупе товаров

[bookmark: _GoBack]Дополнительное соглашение
к договору поставки № _______ от «__»__________ 20____г.
(далее Договор)
о предоставлении гарантий добросовестного исполнения обязательств

 г. Челябинск								«__»______________ 20__ г.

___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________________________, действующего на основании _________________________________, с одной стороны, и  ООО «Молл», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Харитонович Юлии Сергеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:

1. Стороны, руководствуясь собственными интересами, по обоюдному согласию, пришли к решению о необходимости согласования условий, установленных настоящим Дополнительным соглашением.
2. Поставщик предоставляет Покупателю гарантии, что он является и намерен являться в будущем добросовестным налогоплательщиком по обязательствам, в том числе, но не ограничиваясь, вытекающим из Договора поставки.
3. Поставщик обязуется соблюдать предусмотренные действующим законодательством требования относительно исчисления и уплаты обязательных налоговых платежей и сборов, а так же в части своевременного и достоверного составления, оформления и предоставления бухгалтерской и налоговой отчетности.
4. Предоставляемые Поставщиком гарантии предусматривают исключение недобросовестного поведения и злоупотребления правом, что позволит Сторонам работать в рамках правового поля, а также будут способствовать созданию нормальных условий ведения бизнеса.
5. Поставщик обязуется предпринять все необходимые действия для соблюдения  предоставляемых гарантий в период всего срока действия Договора
6. Покупатель не несет ответственности за действия/бездействия Поставщика, в случае нарушения им предоставленных гарантий и действующего  законодательства.
7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, стороны руководствуются договором.
8. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, которые имеют одинаковую юридическую силу.
9. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до момента окончания срока действия Договора.

	ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «Молл»

	ПОСТАВЩИК
_________________________________________

 Генеральный директор                                             ____________________________

__________________/Харитонович Ю.С./                  _____________________/________________/